ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о возвращении протокола об административном

правонарушении №____  и других материалов по делу

"___" _____________ 201_ г.                                                               ______________________

                                                                                                              (место вынесения определения)

Административная комиссия ___________________________________________________

(указывается наименование муниципального образования)

в составе: _____________________________________________________________________

при подготовке к рассмотрению дела об административном правонарушении, рассмотрев протокол об административном правонарушении № ________ и другие материалы дела об административном правонарушении в отношении _____________________________________________________________________________________________
(указывается лицо, в отношении которого возбуждено производство по делу)
по факту совершения административного правонарушения, предусмотренного частью ____ статьи _____ Закона Республики Коми «Об административной ответственности в Республике Коми»,

УСТАНОВИЛА:

_____________________________________________________________________________ (указываются обстоятельства, свидетельствующие о составлении

_____________________________________________________________________________
протокола неправомочным лицом, неправильном составлении протокола

_____________________________________________________________________________
либо неполноте представленных материалов, которая не может быть восполнена при рассмотрении дела)

На основании изложенного и руководствуясь пунктом 4 части 1 статьи 29.4 и частью 3 статьи 28.8  Кодекса  Российской  Федерации  об  административных правонарушениях,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Возвратить ___________________________________________________________

                                      (указывается орган и должностное лицо, составившее протокол)

протокол об административном правонарушении № ____ и другие материалы для устранения выявленных недостатков, в срок не более трех суток с момента поступления (получения).

Председательствующий в заседании

административной комиссии _________________________   __________________________

                                                                        (подпись)                                                   (расшифровка подписи)